Министерство просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального

образования «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников»

360004, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Чернышевского, 226

ПРИКАЗ
у>_ ^ е ^ ^ ^ :£ 2 0 2 3  г. №  б'Р

Об утверждении состава
Регионального учебно-методического объединения

в системе общего образования Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с пунктом 7 Положения о Региональном учебно
методическом объединении в системе общего образования Кабардино-Балкарской
Республики, утвержденного приказом Министерства просвещения, науки и по
делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики от 25 июня 2021 г. № 22/613

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Регионального учебно-методического объединения
в системе общего образования Кабардино-Балкарской Республики (Приложение).

2. Назначить заместителями председателя Регионального учебно
методического объединения в системе общего образования Кравцову Ф.Х.,
заместителя директора по учебной работе ГБУ ДПО «ЦНППМ» Минпросвещения
КБР, и Шонтукову И.В., заместителя директора по научно-методической работе
ГБУ ДПО «ЦНППМ» Минпросвещения КБР.

3. Приказ «Об утверждении состава Регионального учебно-методического
объединения в системе общего образования Кабардино-Балкарской Республики»
от 19 мая 2022 г. № 25 и приказ «О внесении дополнений в приказ № 25
от 19.05.2022 г.» от 25 мая 2023 г. № 29 считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора \ \ /  А. Кажаров

С приказом ознакомлен (а):

Кравцова Ф.Х. О̂- ^
Шонтукова И.В. dt3

Пришшение к приказу
2023 г. №

СОСТАВ
Регионального учебно-методического объединения

в системе общего образования Кабардино-Балкарской Республики

№ ФИО Место работы, должность

1 АЛИЖАНОВА
Алла Алексеевна

Департамент образования местной
администрации г.о. Нальчик, начальник отдела общего
образования, руководитель муниципального учебно
методического объединения

2 АФАШАГОВА
Марита Мухамедовна

Управление образования местной
администрации Баксанского муниципального района,
методист, руководитель муниципального учебно
методического объединения

3 БАПИНАЕВА
Элина Исмаиловна

Управление образования местной
администрации Эльбрусского муниципального района,
заведующая методическим кабинетом

4 БОРСОВА
Алена Хусеновна

Управление образования местной
администрации Чегемского муниципального района,
начальник информационно-методического отдела

5 ВОСКОБОЙНИКОВА
Ольга Анатольевна

МКОУ «Гимназия №1» г.п. Майский, методист,
руководитель муниципального учебно-методического
объединения

6 ТАРАЕВА
Лейла Мухамедовна

Управление образования местной
администрации г.о. Прохладный, начальник
методического отдела, руководитель муниципального
учебно-методического объединения (по согласованию)

7 ТХАЗЕПЛОВА
Элена Муаедовна

Управление образования местной
администрации Урванского муниципального района,
методист информационно-методического центра,
руководитель муниципального учебно-методического
объединения

8 КУЛББАЕВА
Амина Владимировна

Управление образования и молодежной
политики местной администрации Черекского
муниципального района, отдел общего и дощкольного
образования, главный инспектор, руководитель
муниципального учебно-методического объединения

9 ГУСОВА
Марита Аскеровна

Управление образования местной
администрации Зольского муниципального района,
начальник информационно-методического отдела,
руководитель муниципального учебно-методического
объединения (по согласованию)

10 НЕГРЕЙ
Наталья Викторовна

Управление образования местной
администрации Прохладненского муниципального
района, начальник отдела организационной работы,
кадрового обеспечения и информационно
методического сопровождения, руководитель
муниципального учебно-методического объединения

(по согласованию)

11 УНАКАФОВА
Светлана Хасановна

Управление образования местной
администрации Лескенского муниципального района,
директор информационно-методического центра,
руководитель муниципального учебно-методического
объединения

12 ХАДЖИЕВА
Лера Мухадиновна

Департамент образования местной
администрации г.о. Баксан, заведующая методическим
кабинетом, руководитель муниципального учебно
методического, объединения (по согласованию)

13 ШИДУКОВА
Лариса Питоновна

Управление образования местной
администрации Терского муниципального района,
директор информационно-методического центра,
руководитель муниципального учебно-методического
объединения
(по согласованию)

14 КРАВЦОВА
Фатима Хасанбиевна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, заместитель
директора по учебной работе, кандидат
психологических наук, доцент, заместитель
председателя РУМО в системе общего образования
КБР

15 ШОНТУКОВА
Ирина Васильевна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, заместитель
директора по научно-методической работе, кандидат
педагогических наук, доцент, заместитель
председателя РУМО в системе общего образования
КБР

16 КУНАЕВА
Мадина Хисаевна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, заместитель
директора по внешним связям

17 САБАНОВА
Регина Хасанбиевна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, заведующая
лабораторией развития дошкольного и начального
образования, руководитель секции дошкольного
образования

18 ЧЕРНЫШОВА
Елена Борисовна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, старший методист
лаборатории развития дошкольного и начального
общего образования, доктор филологических наук,
доцент, руководитель секции начального
образования

19 БЕЛОУСОВА
Елена Николаевна

МКОУ «СОШ № 7», заместитель директора по
учебно-воспитательной работе, руководитель секции
математического образования

20 БЖЕКШИЕВ
Анзор Русланович

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвеш;ения КБР, начальник отдела
организации учебной деятельности и развития
электронного обучения, руководитель секции по
информатике и ИКТ

21 НАСИПОВ
Артур Жабагиевич

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, заведующий
(лабораторией развития математического и
естественно-научного образования, кандидат физико-
математических наук, доцент, руководитель секций
физического и технологического образования

22 КАЛИБАТОВА Марина
Нургалиевна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвешения КБР, старший методист
лаборатории развития математического и
естественнонаучного образования, кандидат
химических наук, руководитель секции химического
образования

23 АРИПШЕВА
Бэлла Мухамедовна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, старший методист
лаборатории развития математического и естественно
научного образования, кандидат биологических наук,
руководитель секции биологического образования

24 ШАХАЛИЕВА
Фатима Борисовна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, старший методист
лаборатории развития социально-гуманитарного
образования, кандидат исторических наук,
руководитель секции географического образования

25 МОКАЕВА
Карина Муратовна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, старший методист
лаборатории развития филологического образования,
руководитель секции по русскому языку и
литературе

26 КУРБАНОВА
Аминат Алихановна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, и.о. заведующей
лабораторией развития филологического образования,
руководитель секции по иностранным языкам

27 ШОГЕНОВА
Амина Топашевна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, заведующая
лабораторией развития кабардинского языка.

руководитель секции по кабардинскому языку и
литературе

28 КОНАКОВА
Люба Аскербиевна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, заведующая
лабораторией развития балкарского языка,
руководитель секции по балкарскому языку и
литературе

29 УРУСМАМБЕТОВА
Лаура Адамовна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, заведующая
лабораторией развития социально-гуманитарного
образования, кандидат педагогических наук,
руководитель секции по истории и обществознанию

30 ТХАЗЕПЛОВ
Аниуар Мухажидович

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, старший методист
лаборатории развития дошкольного и начального
образования, кандидат педагогических наук, доцент,
руководитель секции по физической культуре и
ОБЖ

31 КУЧУКОВА
Зухура Жамаловна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, заведующая
лабораторией развития психолого-педагогического и
инклюзивного образования, кандидат педагогических
наук, руководитель секции психолого
педагогического образования

32 ТАППАСХАНОВА
Марина Байдулаховна

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников» Минпросвещения КБР, руководитель
РМЦ ДОД, руководитель секции дополнительного
образования детей

33 МАШУКОВ
Анзор Борисович

ГБУ «Центр оценки качества образования,
профессионального мастерства и квалификации
педагогов», директор (по согласованию)

34 КАРАШЕВА
Аксана Г еоргиевна

ГБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи»
Минпросвещения КБР, директор (по согласованию)

35 ТХАКАХОВА
Фатима Хасановна

МКОУ «СОШ с.п. Псыншоко» Прохладненского
муниципального района, директор (по согласованию)

36 ЩЕРБАКОВА
Наталья Васильевна

МКОУ «СОШ № 6» с.п. Октябрьского»
Майского муниципального района, директор (по
согласованию)

37 ДУГУЛУБГОВА
Анета Асарбиевна

МОУ «СОШ с.п. Псычох» Баксанского
муниципального района, директор

38 МАМХЕГОВ
Мухамед Радионович МКОУ «СОШ № 11» г.о. Баксан, директор

39 АТМУРЗАЕВ
Мухтар Мухадинович

МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п. Кёнделен
Эльбрусского муниципального района, директор

40 АРИПШЕВА
Татьяна Борисовна

МКОУ «СОШ № 3» г.п. Чегем Чегемского
муниципального района, директор

41 ШЕРИЕВА
Мадина Асланбиевна МКОУ «СОШ № 27>> г.о. Нальчик, директор

42 КАРДАНОВА
Инна Хаждаутовна

МКОУ «СОШ с.п. Урвань» Урванского
муниципального района, директор

43 ШОМАХОВА
Маргарита Борисовна

МКОУ «Прогимназия № 1 г.п. Терек» Терского
муниципального района, директор

44 ПОТЕКИНА
Юлия Константиновна

МБОУ «СОШ № 8 им. А.С. Пушкина»
г.о. Прохладный, директор

45 ГУПСЕШЕВА
Залина Залимхановна

МКОУ «СОШ с.п. Хатуей» Лескенского
муниципального района, директор

46 ЦИПИНОВА
Элина Хасеновна

МКОУ «СОШ № 1» с.п. Малка Зольского
муниципального района, директор

47 МАММЕЕВА
Асият Мухамедьяновна

МКОУ «СОШ с.п. Жемтала» Черекского
муниципального района, и.о. директора